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Naukowcy wykazali, że nanocząstki złota mogą
wywoływać niepożądane efekty uboczne, jak powstawanie zmarszczek i przedwczesne
starzenie. Dzieje się tak, ponieważ obecne w organizmie nanocząstki zaburzają
funkcjonowanie komórek tkanki tłuszczowej, głównie komórek zrębowych szpiku.

Nowe badania dowodzą, że nanocząstki czystego złota występujące w produktach codziennego
użytku, np. środkach do pielęgnacji ciała, jak również w środkach dostarczających leki, substancjach
kontrastowych przy obrazowaniu rezonansem magnetycznym oraz jako składnik ogniw słonecznych,
mogą zakłócić podstawowe funkcje tkanki tłuszczowej prowadząc do przedwczesnego starzenia,
powstawania zmarszczek, hamowania gojenia się ran, czy początków cukrzycy.

Naukowcy stwierdzili, że komórki zrębowe (podścieliska) pochodzące z tkanki tłuszczowej były
niemal natychmiast penetrowane przez nanocząstki złota, które gromadziły się w tych komórkach
zaburzając wiele ich funkcji: poruszanie się, replikacja (podział komórki), kurczenie się kolagenu,
procesy niezbędne w leczeniu ran. Komórki podścieliska niezbędne przy regeneracji skóry, nerwów,
kości i włosów nie były w stanie ulec procesowi różnicowania pod wpływem nanocząstek. Najbardziej
niepokojącym odkryciem był fakt, że nanocząstki zakłócały regulację genetyczną, ekspresję RNA
i hamowały zdolność do różnicowania adipocytów, a ponadto ograniczały funkcjonowanie
adiponektyny, potrzebnej do regulacji poziomu glukozy, rozkładu kwasu tłuszczowego i innych
procesów metabolicznych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

http://www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32295.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32295.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32295.html


 
09-10-2024

Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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